



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
VII KADENCJA**

Warszawa, dnia 18 czerwca 2009 r.

Druk nr 571 Z

SPRAWOZDANIE
KOMISJI ROLNICTWA I ROZWOJU WSI
oraz
KOMISJI ŚRODOWISKA
(wraz z zestawieniem wniosków)

Komisje, na posiedzeniu w dniu 18 czerwca 2009 r. po rozpatrzeniu wniosków zgłoszonych w toku debaty w dniu 17 czerwca 2009 r. nad ustawą

o rolnictwie ekologicznym,

przedstawiają Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt: 1, 2, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 i 16.**

Ponadto komisje informują, że na podstawie art. 52 ust. 4 Regulaminu Senatu senatorowie: Jerzy Chróścikowski, Zdzisław Pupa i Grzegorz Wojciechowski dokonali zmiany treści swojego wniosku (*pkt 12 zestawienia wniosków*).

Przewodniczący Komisji
Rolnictwa i Rozwoju Wsi
(-) Jerzy Chróścikowski

Przewodniczący Komisji
Środowiska
(-) Zdzisław Pupa

ZESTAWIENIE WNIOSKÓW

do ustawy o rolnictwie ekologicznym

- 1) w art. 5 w ust. 1 wyrazy "do działania jako jednostka certyfikująca podmiot ubiegający się o to upoważnienie" zastępuje się wyrazami "podmiot ubiegający się o upoważnienie do działania jako jednostka certyfikująca";
Poprawka senatorów:
J. Chróścikowskiego,
Z. Pupy,
G. Wojciechowskiego
poparta przez połączone komisje
- 2) w art. 6 w ust. 2, w art. 24 w ust. 1 w pkt 1, 2 i 5 oraz w ust. 2 w pkt 6 wyrazy "niezgodnie z określonym terminem" zastępuje się wyrazami "po terminie";
Poprawka KRRW
KŚ
poparta przez połączone komisje
- 3) w art. 11 skreśla się ust. 4;
Poprawka senatorów:
J. Chróścikowskiego,
Z. Pupy,
G. Wojciechowskiego
- 4) w art. 17 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
"2. Zgłoszenia błędów lub pomyłek w informacjach zawartych w:
 - 1) wykazie, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, dokonuje się do ostatniego dnia lutego roku następującego po roku przekazania tego wykazu;
 - 2) wykazie, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, dokonuje się do ostatniego dnia lutego roku, w którym ten wykaz został przekazany;
 - 3) sprawozdaniu, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, dokonuje się do 30 kwietnia roku, w którym to sprawozdanie zostało przekazane.";Poprawka senatorów:
J. Chróścikowskiego,
Z. Pupy,
G. Wojciechowskiego
poparta przez połączone komisje

- 5) po art. 17 dodaje się art. 17a w brzmieniu:
"Art. 17a. Jednostka certyfikująca nie może zarządzać i kierować projektami wynikającymi z odrębnych przepisów, w zakresie dotyczącym rolnictwa ekologicznego, które współfinansują organy administracji publicznej określone w ustawie.";
- 6) w art. 18 w ust. 1 wyraz "terminem" zastępuje się wyrazem "określeniem";
- 7) w art. 20 skreśla się wyrazy ", dotyczące warunków, jakie powinny być spełnione przy produkcji ekologicznej zgodnej z przepisami dotyczącymi rolnictwa ekologicznego";
- 8) w art. 21 w ust. 3 w pkt 1 wyrazy "zdanym egzaminem" zastępuje się wyrazami "egzaminem zdanym przed komisją kwalifikacyjną powołaną przez Głównego Inspektora";
- 9) w art. 21 w ust. 13 w pkt 1 skreśla się wyrazy "potwierdzone egzaminem, o którym mowa w ust. 3 pkt 1,";
- 10) w art. 23 w pkt 1 w lit. f po wyrazie "dofinansowanie" dodaje się wyrazy "wykonywania analiz oraz";
- 11) w art. 23 w pkt 1 w lit. f wyraz "ekologicznych" zastępuje się wyrazami "rolnictwa ekologicznego";

Poprawka
senatorów:
J. Chróścikowskiego,
Z. Pupy,
G. Wojciechowskiego

Poprawka
KRRW
KŚ
poparta przez
połączone komisje

Poprawka
KRRW
KŚ
poparta przez
połączone komisje

Poprawka
KRRW
KŚ
poparta przez
połączone komisje

Poprawka
KRRW
KŚ
poparta przez
połączone komisje

Poprawka
senatorów:
J. Chróścikowskiego,
Z. Pupy,
G. Wojciechowskiego
poparta przez połączone
komisje

Poprawka
KRRW
KŚ
poparta przez
połączone komisje

- | | |
|--|---|
| 12) w art. 24 w ust. 2 w pkt 7 na końcu dodaje się przecinek oraz dodaje się pkt 8 w brzmieniu:
"8) nie wywiązuje się wobec producenta ekologicznego z obowiązków określonych w przepisach dotyczących rolnictwa ekologicznego"; | Poprawka senatorów:
J. Chróścikowskiego,
Z. Pupy,
G. Wojciechowskiego
poparta przez połączone komisje |
| 13) w art. 25 w ust. 1 i 2 wyraz "Kto" zastępuje się wyrazami "Osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej, która"; | Poprawka
KRRW
KŚ
poparta przez
połączone komisje |
| 14) w art. 25:
a) w ust. 1 w pkt 3 w zdaniu końcowym wyraz "terminem" zastępuje się wyrazem "określeniem",
b) w ust. 4 w pkt 1 w lit. a w tiret pierwszym wyraz "terminu" zastępuje się wyrazem "określenia"; | Poprawka
KRRW
KŚ
poparta przez
połączone komisje |
| 15) w art. 25 w ust. 3 w pkt 2 po wyrazach "z pkt 1" dodaje się przecinek; | Poprawka
KRRW
KŚ
poparta przez
połączone komisje |
| 16) w art. 26 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:
"5. W przypadku niskiego stopnia szkodliwości czynu, niskiego stopnia zawinienia, niewielkiego zakresu naruszenia lub braku stwierdzenia istotnych uchybień w dotychczasowej działalności podmiotu dokonującego naruszenia, można odstąpić od wymierzenia kar pieniężnych, o których mowa w art. 24 i 25." | Poprawka senatorów:
J. Chróścikowskiego,
Z. Pupy,
G. Wojciechowskiego
poparta przez połączone komisje |